Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

V. Siquis vestrûm indiget Sapientiâ, postulet à Deo, quid at omnibus
affluenter, & non improperat, & dabitur es. Postules autem in fide, nihil
hæsitans. Jac. 1. v. 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

V.

Siquis vestrum indiget Sapientiam, postulet à DEO, qui dat omnibus affluenter, & non improperat, & dabitur ei. Postulet autem in fide, nihil habens. Jac. 1. v. 5.

1. Considera, quamvis omnis sapientia ornem hominem, hunc tamen non omni Sapientia indigere. Unde si peteres à DEO Sapientiam S. Tomae, aut Alberti, vel Alensis, non ita facile ejus impetrationem posses tibi polliceri, at si eam postules, quæ tibi proportionate statutus necessaria est, & in eo constituit, ut scias bene te gubernare in dubiis occurrentibus circa negotia, quæ geris, officium, vel salutem tuam, ne dubites fore, ut obtineas. Ideo S. Jacobus hic dicit: *Siquis vestrum indiget Sapientiam, postulet à DEO* Ec. non dicit: *Siquis vestrum diligit Sapientiam, vel delectatur Sapientia;* sed *siquis vestrum indigeret.* Hec enim est, quam possis certò tibi polliceri, si postules à Deo, illa scilicet, quæ indiges, & nominatum, fine quæ feliciter progrederi non potes in via lervitii Divini. Sæpe nescis, quomodo in eo te dirigas, & ideo turbaris. ad DEUM recurre. Petre ab eo, ut vias tuas dirigas. Tob. 4. v. 20. Tum hoc est refugium: nunquam ille luce sua destituet. *Cum ignoremus, quid agere debeamus, hoc solum habemus residuum, ut oculos nostros dirigamus ad te.* 2. Paral. 20. v. 12.

2. Considera id, quod i trahere te possit ab ejusmodi recursu, esse notitiam indignitatis tuae. Unde ut addat animos, dicit S. Jacobus: *Siquis vestrum*

indiget Sapientiam, postulerat à DEO, qui dat omnibus affluenter, & non improperat, & dabitur ei. si DEUS ejusmodi Sapientiam restringeret dumtaxat ad nonnullos specialiter dilectos, posses metitio timere, ne forte non impetreras. Sed ille *dat omnibus*, hoc est, *omnibus postulantibus*, neque solum dat, sed *dat affluenter*, quamvis de modis adeo delicatis, testis, & tacitis, ut saepe non videatur ejusmodi Sapientia ab ipso proficiere, atque hoc est, quod significat Apostolus, cùm subiunxit: *& non improperat.* Homines hujus mundi, cùm tibi favoris aliquid praestant, ita præstant, ut etiam ostentent. Id vero quid est aliud nisi improperare, quod illis indiges? *Exigua dabit, & multa improbarit.* Ecc. 30. non sic DEUS. DEUS facit, & fecisse dissimulat. facit, ut amicus quasi calu consilium tibi suggerat, quod requirebas à Deo. facit, ut occurrat in libro; facit, ut id accipias vi luminis, quod, cùm minimè expectas, in animo coruscet. Hoc est dare, quin ulla modo impropereret: quia est dare simul, & pati, ut possit homo tantum non sibi ipsi tribuere, quod accepit à DEO. Tu vero cave, ne ex modestia Domini beneficium præstantis occasionem sumas tam turpiter hallucinandi, scias, omnem Sapientiam (quocunque canali transmittatur) ab ipso